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Det synes jeg er ærgerligt, for vi står faktisk 
med nogle problemer i dag og i morgen og i 
overmorgen og om 5 år og 10 år, som skal løses, 
og det kunne jeg godt tænke mig at Dansk Fol- 
keparti også var med til at påtage sig et ansvar 
for. 

Dansk Folkeparti har skrevet under på vedta- 
gelsen i dag, og jeg håber, at det betyder, at man 
er parat til at være med til diskussionen frem- 
over. Jeg håber, at det også betyder, at man er 
enig i integrationsministerens ord om, at menne- 
sker med en anden etnisk baggrund end dansk 
er en ressource. Det ville jeg i hvert fald meget 
gerne have svar på fra hr. Jesper Langballe. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF):' 
Jeg kan ikke tro, at man skulle have en moralsk 
forpligtelse til at svare på noget, som simpelt 
hen bare er fraser. Mennesker kan være ressour- 
cer, de kan også være det modsatte, og det har 
ikke nødvendigvis noget at gøre med, af hvilken 
etnisk herkomst de er. 

Jeg synes, det meste af, hvad der blev sagt, 
simpelt hen er fraser, som jeg har svært ved at 
forholde mig til. Men der var da en lille kerne i 
det. Det er jo så moderne at sige, at man altid 
skal skue frem, fuld fart fremad, lad være at be- 
skæftige dig med fortiden. De mennesker, der 
taler sådan, er mennesker, der aldrig nogen sin- 
de tør vende sig om, aldrig nogen sinde tør gøre 
status, aldrig nogen sinde tør spørge: Hvor tog 
jeg egentlig fejl? Derfor er de i virkeligheden i 
deres fuld fart frem-brusen ude af stand til at 
orientere sig i landskabet og banker ind i de 
samme fejl igen og igen, fordi de aldrig nogen 
sinde har tænkt sig om. Det at tænke sig om er 
faktisk at se lidt tilbage. 

Kl. 15.00 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg synes, det er meget interessant at høre hr. 
Jesper Langballes svar, for det lyder, som om hr. 
Jesper Langballe i dag alene har talt og overho- 
vedet ikke lyttet. Fra Socialdemokratiets side 
har vi netop vedgået os historiske kendsgernin- 
ger, vedgået os, at integrationen også kunne 
have været bedre, dengang vi havde ansvaret. 

Så derfor er vi overhovedet ikke historieløse 
fra Socialdemokratiets side. Næh, det, jeg gerne 
ville have og efterlyser fra Dansk Folkepartis si- 
de, er en afvejning, det er både det, at vi ser til- 
bage og ser, hvad vi kunne have gjort bedre, 

men i høj grad også skuer frem og er med til at 
stå sammen om løsningen af problemerne i Dan- 
mark i fællesskab. Jeg fik heller ikke svar på mit 
spørgsmål om, hvorvidt hr. Jesper Langballe er 
enig i integrationsministerens udtalelse, om, at 
mennesker med en anden etnisk baggrund end 
dansk er en ressource for Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Det kan jeg ikke svare på. Det kan simpelt hen 
ikke besvares, det spørgsmål. Hvis der kommer 
et menneske af anden etnisk herkomst til Dan- 
mark, som er et dynamisk, et glad, levende men- 
neske, der tager hensyn til andre og er en ge- 
vinst for alt, så er det en ressource. Hvis han er 
en forbryder, der tilbringer det meste af tiden i 
fængsel, så er han det ikke. Fuldstændig som det 
er tilfældet med danskere. Spørgsmålet er sim- 
pelt hen meningsløst. 

Med hensyn til det sidste, at vi vil stå sam- 
men med andre om at løse problemerne, så 
fremgår det da vist af vores deltagelse med Ven- 
stre og De Konservative i det vedtagelsesforslag, 
der foreligger. Sådan er det. Det vil vi. Når jeg 
har sagt, at problemerne nærmest var uløselige, 
så skal min eftersætning høres. De skal jo løses, 
og vi ved af erfaring, at det skal vi ikke forvente 
fra S og R. De kan skabe problemerne. Vi andre 
må løse dem. Og det forsøger vi så på uden at 
foregøgle os, at det er let, og uden at jeg synes, 
det er særlig spændende så at skulle høre: Hvor- 
for har I ikke løst dem endnu? 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det bliver så på et senere tidspunkt, at vi går vi- 
dere med løsningen, for nu går vi til næste korte 
bemærkning. Det er hr. Troels Ravn. 

(Kort bemærkning). 
Troels Ravn (S): 
Jeg bemærkede, at hr. Jesper Langballe i sit svar 
til hr. Hüseyin Arac postulerede, at unge ind- 
vandrere præcis har samme vilkår som etniske 
danskere. Vil det sige, at hr. Jesper Langballe 
ikke er vidende om og ikke mener, at det er et 
problem, at efterkommere af flygtninge/indvan- 
drere i mange tilfælde oplever at blive chikane- 
ret og diskrimineret, når det handler om at kom- 
me til jobsamtale, opnå beskæftigelse, at de ek- 
sempelvis må skifte fremmedklingende navne 
ud med Hansen og Sørensen og Langballe osv. 
for overhovedet at komme til samtale, at de bli- 
ver chikaneret og afvist ved diskoteksdøren? Er 


